
 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN (ELORZ IBAR) UDALETXEA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

D.  SEBASTIÁN  MARCO  ZARATIEGUI,  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL 
AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)

Vista la evolución epidemiológica del Coronavirus – COVID-19, urge la 
adopción  de  medidas  preventivas  tendentes  a  evitar  su  contagio  entre  los 
vecinos/as del municipio de Noáin (Valle de Elorz).

ANTECEDENTES DE HECHO:

Vistos los bandos de Alcaldía emitidos con fecha 13 y 14 de marzo de 
2020, sobre diversas medidas tendentes a evitar la propagación y contacto del 
Coronavirus  (COVID-19),  en  cuanto  a  suspensión  temporal  de  espacios 
municipales, actividades deportivas, culturales y ocio, así como cierre de bares, 
cafeterías y locales de restauración.

Vista  la  Orden  Foral  48/2020,  de  15  de  marzo,  del  Consejero  de 
Presidencia,  Igualdad,  Función  Pública  e  Interior,  por  la  que  se  adoptan 
medidas  preventivas  en  lugares  de  trabajo  de  la  Administración  de  la 
Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos como consecuencia 
de la evolución epidemiológica del coronavirus (COVID-19).

Por todo ello y en virtud de las atribuciones que me vienen conferidas en 
el Artículo 21, apartado S, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

1. Medidas preventivas a adoptar en los centros de trabajo:

Se  garantizará  la  distancia  de  aproximadamente  dos  metros  entre 
puestos  de  trabajo.  En  los  casos  en  que  no  sea  posible  garantizar  esta 
distancia,  deberán  arbitrarse  medidas  organizativas  por  parte  de  los 
responsables de cada área municipal para garantizar el cumplimiento de esta 
medida.

El personal deberá seguir escrupulosamente las medidas de higiene de 
manos,  distanciamiento  social  y  medidas  respiratorias  dictadas  por  las 
autoridades sanitarias, extremando su seguimiento.

2. Reuniones:

La medida señalada en el punto anterior se aplicará igualmente a las 
reuniones de trabajo, cuya celebración se limitará a aquellas que se consideren 

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

OFICINA URBANISMO
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 08 Fax.: 948 07 83 30

31110 NOÁIN (Navarra)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
EA

TR
2H

27
G

4W
W

SP
M

2C
K5

C
C

TN
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

mailto:ayuntamiento@noain.es
http://www.noain.es/


 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN (ELORZ IBAR) UDALETXEA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

absolutamente imprescindibles para garantizar la prestación de los servicios 
públicos.

3. Se suspende la atención al público en los centros de trabajo del 
Ayuntamiento  de  Noáin  (Valle  de  Elorz)  y  sus  organismos  autónomos 
(Patronatos),  con  excepción  de  la  prestada  por  los  servicios  públicos 
esenciales  (Policía  Municipal).  La  atención  se  realizará  de  manera 
telefónica y telemática.

En todos los casos en que se produzca una atención al pública deberá 
garantizarse  que  la  distancia  entre  el  puesto  de  trabajo  y  el  público  sea 
aproximadamente de 2 metros.

4. Se  limitará  a  los  casos  imprescindibles  la  entrada  a  los  centros  de 
trabajo de personas que no reúnan la condición de personal  al  servicio del 
Ayuntamiento  de  Noáin  (Valle  de  Elorz)  y  sus  organismos  autónomos 
(Patronatos).

5. Trasladar  la  presente  Resolución  a  todas  las  áreas  municipales, 
Patronatos, a los efectos oportunos.

6. Publicar esta Resolución en el tablón de anuncios de esta entidad local,  
en la página web y en la  sede electrónica, para que todos los vecinos del  
municipio de Noáin (Valle de Elorz) y ciudadanía en general sean conocedores 
de las medidas adoptadas.

En Noáin (Valle de Elorz), a la fecha de firma electrónica.

EL ALCALDE PRESIDENTE Ante mí,
LA SECRETARIA.

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

OFICINA URBANISMO
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 08 Fax.: 948 07 83 30

31110 NOÁIN (Navarra)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
EA

TR
2H

27
G

4W
W

SP
M

2C
K5

C
C

TN
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin
	2020-03-16T10:29:24+0100
	Noáin
	SEBASTIAN MARCO ZARATIEGUI - 29146998H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin
	2020-03-16T10:33:19+0100
	Noáin
	ESTHER SALAZAR CAMEROS - 52446715E (FIRMA)
	Lo acepto




